

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Hebei Yichen Industrial Group Corporation Limited*

河北翼辰實業集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1596)

截至2022年6月30日止六個月的中期業績公告

未經審核的中期業績

河北翼辰實業集團股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「回顧期」)之未經審核中期簡明合併業績(除特別註明外，金額單位為人民幣千元)，連同比較數位如下：

* 僅供識別

合併利潤表

截至2022年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2022年 人民幣(千元) (未經審核)	2021年 人民幣(千元) (經審核)
一、營業總收入	8	645,970	594,421
二、營業總成本		571,620	475,547
其中：營業成本	8	492,144	391,783
稅金及附加		5,928	5,397
銷售費用		8,689	12,319
管理費用		36,285	35,469
研發費用		20,023	23,316
財務費用		8,551	7,263
其中：財務支出		9,065	7,949
利息收入		815	1,017
加：其他收益		1,144	116
投資收益		17,093	11,439
其中：對聯營企業和合營企業的 投資收益		15,114	11,518
公允價值變動收益／損失		5,842	(21,634)
信用減值損失		(11,960)	(5,445)
資產減值損失		(3,638)	(851)
資產處置收益		-	-
三、營業利潤		82,831	102,499
加：營業外收入		27	87
減：營業外支出		246	219
四、利潤總額		82,612	102,367
減：所得稅費用	9	8,330	12,730

合併利潤表(續)

截至2022年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2022年 人民幣(千元) (未經審核)	2021年 人民幣(千元) (經審核)
附註		
五、淨利潤	74,282	89,637
(一)按經營持續性分類：		
1.持續經營淨利潤	74,282	89,637
2.終止經營淨利潤	-	-
(二)按所有權歸屬分類：		
1.歸屬於母公司所有者的淨利潤	73,454	88,911
2.少數股東損益	828	726
六、其他綜合收益的稅後淨額		
歸屬於母公司所有者的其他綜合收益 的稅後淨額	-	-
(一)不能重分類進損益的 其他綜合收益	-	-
(二)將重分類進損益的 其他綜合收益	-	-
七、其他綜合收益總額	74,282	89,637
歸屬於母公司所有者的 綜合收益總額	73,454	88,911
歸屬於少數股東的綜合收益總額	828	726
八、每股收益：		
基本每股收益(人民幣元)	10	0.08
攤薄每股收益(人民幣元)		0.10

合併資產負債表
於2022年6月30日

		2022年 6月30日 人民幣(千元) (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣(千元) (經審核)
流動資產			
貨幣資金		184,714	157,303
交易性金融資產		118,347	106,879
應收票據	4	66,459	68,754
應收賬款	5	1,147,844	1,026,503
應收款項融資		14,126	6,361
預付款項		40,303	31,293
其他應收款		9,779	8,104
存貨		423,805	449,963
合同資產		43,630	59,359
其他流動資產		5,481	11,067
流動資產合計		2,054,488	1,925,586
非流動資產			
長期股權投資		221,386	206,272
其他權益工具投資		8,321	8,321
固定資產		511,281	480,676
在建工程		296,291	251,980
使用權資產		899	1,199
無形資產		143,001	144,552
商譽		102,739	102,739
遞延所得稅資產		28,111	24,540
其他非流動資產		85,155	76,116
非流動資產合計		1,397,184	1,296,395
資產總計		3,451,672	3,221,981

合併資產負債表(續)

於2022年6月30日

		2022年 6月30日 人民幣(千元) (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣(千元) (經審核)
	附註		
流動負債			
短期借款		145,200	58,714
應付票據	6	96,459	86,938
應付賬款	7	364,942	378,801
合同負債		8,365	7,665
應付職工薪酬		7,092	8,810
應交稅費		18,213	18,343
其他應付款		71,616	48,925
一年內到期的非流動負債		91,124	25,271
其他流動負債		2,494	2,167
流動負債合計		805,505	635,634
非流動負債			
長期借款		255,500	219,500
租賃負債		-	627
遞延收益		4,828	4,944
遞延所得稅負債		326	394
非流動負債合計		260,654	225,465
負債合計		1,066,159	861,099
所有者權益			
股本		448,920	448,920
資本公積		813,227	813,227
盈餘公積		137,535	137,535
未分配利潤		973,844	950,041
歸屬母公司所有者權益合計		2,373,526	2,349,723
少數股東權益		11,987	11,159
所有者權益合計		2,385,513	2,360,882
負債和所有者權益合計		3,451,672	3,221,981

中期簡明合併財務數據附註

1. 一般資料

河北翼辰實業集團股份有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司(統稱「本集團」)。

本公司於2001年4月9日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立。本公司註冊辦事處位於中國河北省石家莊市藁城區翼辰北街1號及中國河北省石家莊市藁城區廉州東路268號。本集團主要從事鐵路扣件系統產品、焊絲產品及鐵路軌枕產品的研發、生產及銷售。於2016年12月21日，本公司H股在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司現有股本為人民幣448,920,000元，股份總數897,840,000股，每股面值為人民幣0.50元。除另有說明外，截至2022年6月30日止六個月的財務資料以人民幣(「人民幣」)千元列賬。截至2022年6月30日止六個月的綜合業績未經本公司核數師審核，但已經本公司審核委員會審閱。

2. 編製基礎和會計政策

本財務報表以持續經營為基礎，根據實際發生的交易和事項，按照中國財政部頒佈的《企業會計準則》及相關規定(以下合稱「中國會計準則」)，以及聯交所《證券上市規則》(「上市規則」)、香港《公司條例》的披露規定、並基於本集團所適用的會計政策及會計估計編製。

3. 分部資料

本集團根據本集團執行委員會(主要經營決策者)定期審閱的內部報告呈列分部資料，以向各分部分配資源並評估其表現。就本集團各可報告分部而言，本集團執行委員會至少每月審閱內部管理報告。

管理層根據該等報告確定報告分部。

本集團按照產品決定其業務：

- 鐵路扣件系統產品：鐵路扣件系統產品的研發、生產及銷售
- 焊絲產品：焊絲的研發、生產及銷售
- 鐵路軌枕產品：混凝土軌枕的研發、生產及銷售

管理層根據毛利確定分部業績。分部資產及負債並非定期向本集團主要經營決策者匯報，因此並無呈列報告分部的資產及負債資料。有關可報告分部及可報告分部業績的資料如下：

2022年1至6月及2021年1至6月分部信息列示如下：

項目	鐵路扣件系統		焊絲	
	2022年1-6月 人民幣(千元)	2021年1-6月 人民幣(千元)	2022年1-6月 人民幣(千元)	2021年1-6月 人民幣(千元)
總收入	450,515	449,810	152,930	101,035
分部間收入				
來自外部客戶收入	450,515	449,810	152,930	101,035
營業成本總額	318,586	272,020	143,806	89,807
分部毛利	131,929	177,790	9,124	11,228
其他損益披露				
折舊及攤銷	12,889	8,986	4,375	2,018
信用減值損失計提	(11,659)	(3,637)	(206)	(480)
資產減值損失計提	(1,815)	(194)	(1,550)	(527)
財務費用	-	-	-	-

項目	鐵路軌枕		其他		合計	
	2022年1-6月 人民幣(千元)	2021年1-6月 人民幣(千元)	2022年1-6月 人民幣(千元)	2021年1-6月 人民幣(千元)	2022年1-6月 人民幣(千元)	2021年1-6月 人民幣(千元)
總收入	34,606	28,919	7,919	14,657	645,970	594,421
分部間收入						
來自外部客戶收入	34,606	28,919	7,919	14,657	645,970	594,421
營業成本總額	23,085	17,717	6,667	12,239	492,144	391,783
分部毛利	11,521	11,202	1,252	2,418	153,826	202,638
其他損益披露						
折舊及攤銷	1,666	1,490	227	134	19,156	12,628
信用減值損失計提	(94)	(1,207)	(1)	(121)	(11,960)	(5,445)
資產減值損失計提	(273)	(130)	-	-	(3,638)	(851)
財務費用	-	-	8,551	7,263	8,551	7,263

4. 應收票據

明細表

項目	2022年 6月30日 人民幣(千元)	2021年 12月31日 人民幣(千元)
應收票據賬面餘額	71,808	74,889
減：壞賬準備	<u>(5,349)</u>	<u>(6,135)</u>
應收票據賬面價值	<u>66,459</u>	<u>68,754</u>

5. 應收賬款

(a) 明細表

項目	2022年 6月30日 人民幣(千元)	2021年 12月31日 人民幣(千元)
應收賬款賬面餘額	1,301,380	1,165,660
減：壞賬準備	<u>(153,536)</u>	<u>(139,157)</u>
應收賬款賬面價值	<u>1,147,844</u>	<u>1,026,503</u>

(b) 應收賬款按其入賬日期的賬齡分析如下

項目	2022年 6月30日 人民幣(千元)	2021年 12月31日 人民幣(千元)
1年以內	924,067	830,100
1至2年	193,832	156,260
2至3年	74,497	83,688
3年以上	<u>108,984</u>	<u>95,612</u>
合計	<u>1,301,380</u>	<u>1,165,660</u>

(c) 絕大部分應收賬款均以人民幣計值，其賬面值與公允價值相若。

6. 應付票據

項目	2022年	2021年
	6月30日	12月31日
	人民幣(千元)	人民幣(千元)
應付票據	<u>96,459</u>	<u>86,938</u>
合計	<u>96,459</u>	<u>86,938</u>

7. 應付賬款

(a) 明細表

項目	2022年	2021年
	6月30日	12月31日
	人民幣(千元)	人民幣(千元)
應付賬款	<u>364,942</u>	<u>378,801</u>
合計	<u>364,942</u>	<u>378,801</u>

(b) 應付賬款按其入賬日期的賬齡分析如下

項目	2022年	2021年
	6月30日	12月31日
	人民幣(千元)	人民幣(千元)
1年以內	<u>300,287</u>	<u>318,044</u>
1年以上	<u>64,655</u>	<u>60,757</u>
合計	<u>364,942</u>	<u>378,801</u>

8. 營業收入／營業成本

項目	2022年1-6月		2021年1-6月	
	人民幣(千元)		人民幣(千元)	
	收入	成本	收入	成本
主營業務收入	<u>638,051</u>	<u>485,477</u>	<u>579,764</u>	<u>379,544</u>
其他業務收入	<u>7,919</u>	<u>6,667</u>	<u>14,657</u>	<u>12,239</u>
合計	<u>645,970</u>	<u>492,144</u>	<u>594,421</u>	<u>391,783</u>

9. 所得稅費用

項目	2022年 6月30日 人民幣(千元)	2021年 6月30日 人民幣(千元)
當期所得稅費用	11,969	16,502
遞延所得稅費用	(3,639)	(3,772)
合計	<u>8,330</u>	<u>12,730</u>

10. 每股收益

每股基本收益乃按本公司權益持有人應佔利潤除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

項目	2022年 6月30日 人民幣(元)	2021年 6月30日 人民幣(元)
本公司權益持有人應佔利潤	73,454	88,911
已發行普通股的加權平均數	897,840	897,840
每股基本收益(每股人民幣元)	<u>0.08</u>	<u>0.10</u>

截至2021年6月30日和2022年6月30日止六個月，概無潛在稀釋的普通股。每股攤薄收益等於基本每股收益。

11. 股息

本公司董事會不建議就截至2022年6月30日止六個月派付任何中期股息(截至2021年6月30日止六個月：無)。

截至2021年12月31日止年度末期股息為人民幣49,650,552元(每股約人民幣0.0553元(含稅))已於2022年5月31日經股東於股東週年大會批准通過，並於2022年7月支付。

管理層討論及分析

行業回顧

2022年以來，國際環境更趨複雜嚴峻，國內疫情多發散發，不利影響明顯加大，經濟發展極不尋常，超預期突發因素帶來嚴重衝擊。根據國家統計局發佈數據，按不變價格計算，上半年國內生產總值同比增長2.5%。

2022年上半年，全國鐵路投產新綫2,043.5公里，其中高鐵995.9公里。全國鐵路固定資產投資累計完成人民幣2,853億元，同比減少4.6%。期內，鄭渝高鐵襄陽至萬州段、濟鄭高鐵濮陽至鄭州段、黃岡至黃梅高鐵、和田至若羌鐵路、北京豐台站等項目依法安全高質量開通，川藏鐵路、滇藏鐵路麗江至香格里拉段、重慶至昆明高鐵等在建工程有序推進。

疫情應對

2022年上半年，疫情呈現3大新的特徵：一是疫情多點爆發，多地出現多點、零星、散發病例，突發聚集性疫情；二是病毒傳染性變強，感染者多為奧密克戎毒株，奧密克戎傳染性強、傳播速度快、具有隱匿性；三是無症狀感染者佔比大，較多感染者沒有症狀或感受不到症狀。

面對嚴峻挑戰，本公司堅持疫情防控和安生生產「兩手抓」，密切監測疫情動態，採取嚴格有效的防疫措施，將保證員工的生命安全及身體健康視為首要任務。本公司加強全鏈條防控，採取嚴密的防疫措施，安排生產及辦公區域全面消毒，積極宣傳防疫的重要性，調動員工防疫的積極性及警惕性，全面保障員工人身安全，鞏固企業內部防綫，最大程度遏制疫情發生及傳播的可能性。本公司積極與客戶及供應商溝通，評估疫情對供應商、客戶需求及市場的影響，及時調整生產經營計劃，有效控制疫情對企業經營造成的影響。

業務回顧

2022年上半年，受俄烏危機及制裁措施、新一輪疫情及防控政策等超預期因素衝擊，中國經濟發展面臨的「三重壓力」持續增大，供需雙雙下滑，市場預期惡化，經濟增速顯著放緩。由於本集團主要業務分佈在國內市場，疫情對本公司業務造成一定程度的影響。期內，面對疫情帶來的諸多不可控因素，本公司積極與客戶及供應商溝通，評估疫情對供應商、客戶需求及市場的影響，及時調整生產經營計劃，有效控制疫情對企業經營造成的影響。

本集團是中國領先的鐵路扣件系統產品供應商，主要業務集中在三個業務分部，包括：(1)鐵路扣件系統產品，(2)焊絲產品及(3)鐵路軌枕產品。截至2022年6月30日止六個月，本集團的總收入約為人民幣646.0百萬元，同比增加約8.7%。

鐵路扣件系統產品

截至2022年6月30日止六個月，鐵路扣件系統產品的收入約為人民幣450.5百萬元，佔本集團總收入約69.7%，較去年同期此分部的收入約人民幣449.8百萬元增加約0.2%，回顧期內鐵路扣件系統產品穩定發展。

回顧期內，鐵路扣件系統產品相關的銷售成本上升，由2021年上半年約人民幣272.0百萬元，增加約17.1%至2022年同期約人民幣318.6百萬元，成本的變動主要由於原材料成本上漲所致。

期內，鐵路扣件系統產品的毛利約為人民幣131.9百萬元，較去年同期毛利約人民幣177.8百萬元下降約25.8%。鐵路扣件系統產品的毛利率則由2021年上半年約39.5%降至2022年上半年約29.3%。

截至2022年6月30日，本集團就供應鐵路扣件系統的合同的初始合同價值約為人民幣541.9百萬元，較去年同期增加約5.3%；高速鐵路扣件系統的合同的初始合同價值約為人民幣328.0百萬元，較去年同期增加約24.0%；重載鐵路扣件系統的合同的初始合同價值約為人民幣1.66百萬元；城市軌道交通扣件系統的合同的初始合同價值約為人民幣106.7百萬元；及普速鐵路扣件系統的合同的初始合同價值約為人民幣105.6百萬元；截至2022年6月30日，本集團未完成合同金額約為人民幣1,130.0百萬元(包括增值稅)。

焊絲產品

截至2022年6月30日止六個月，焊絲產品的收入約為人民幣152.9百萬元，佔本集團總收入約23.7%，相對2021年上半年的收入約人民幣101.0百萬元，收入上升主要由於2022年上半年公司增加實心焊絲業務以及焊絲市場需求上升。

本集團的焊絲產品收入主要來自銷售給造船公司及造船業貿易公司。本集團將在與現有主要客戶繼續合作的基礎上，進一步擴展客戶範圍。

鐵路軌枕產品

截至2022年6月30日止六個月，鐵路軌枕產品的收入約為人民幣34.6百萬元，佔本集團總收入約5.4%；鐵路軌枕收入較去年同期增加約19.7%，主要由於子公司邢臺炬能鐵路電氣器材有限公司(「**邢臺炬能**」)收入增加所致。

未來展望

從2022年下半年來看，中國穩增長的政策已經在逐步落實，預計未來增量穩增長政策也會持續出台和落地。預計下半年在穩增長政策的持續推動下，中國經濟有望逐步復蘇。

鐵路建設方面，2022年5月16日中國國家鐵路集團有限公司(「**國鐵集團**」)召開黨組(擴大)會議(「**會議**」)強調，超前佈局有利於引領產業發展和維護國家安全的重點項目，同時把握好度，切實提高重點鐵路項目全生命周期的綜合效益。國鐵集團方面稱，鐵路部門充分發揮鐵路建設投資數量多、用工規模大、關聯鏈條長、拉動經濟增長作用明顯等優勢，聚焦服務國家重大戰略實施，高質量推進川藏鐵路建設，緊盯國家「十四五」規劃綱要確定的102項工程中涉鐵項目落地。

會議要求，要認真落實全面加強基礎設施建設的重點任務，把聯網、補網、強鏈作為建設重點，高質量推進沿江沿海沿邊、出疆入藏西部陸海等戰略骨幹通道尤其是川藏鐵路工程建設，優化鐵路貨運綜合樞紐功能，加強大宗貨物運輸通道建設，推動幹綫鐵路、城際鐵路、市域(郊)鐵路、城市軌道交通「四網融合」發展，加強革命老區、民族地區及鄉村振興重點地區鐵路規劃建設，持續深化鐵路投融資體制改革，為加強鐵路基礎設施建設提供支撐。

展望未來，隨著中國的鐵路總體技術水平邁入世界先進行列，科學有序、安全優質推進鐵路建設將成為鐵路建設的重點工作之一。本集團作為中國鐵路行業領先的鐵路扣件系統供應商，將緊抓交通強國建設目標下的市場發展機遇，堅持以高質量鐵路扣件系統產品和鐵路軌枕產品為核心，專注於提升產品質量和服務水平，致力為中國鐵路的高水平建設和安全運營做出貢獻，惠及社會生活。此外，本集團將會繼續探索行業垂直延伸的機會，積極打造多元產品綫，提高本集團核心競爭力及盈利能力，以最優的鐵路產品及服務，鞏固集團業務，贏得市場認可。

業績分析與討論

收入

本集團的主營業務為鐵路扣件系統產品、焊絲產品及鐵路軌枕產品的研發、生產和銷售，上述業務分別為本集團帶來持續且穩定的收入。本集團的收入由2021年上半年約人民幣594.4百萬元增至2022年上半年約人民幣646.0百萬元，主要由於焊絲的收入增加所致。

與鐵路扣件系統產品相關的收入由2021年上半年約人民幣449.8百萬元增加約0.2%至2022年上半年約人民幣450.5百萬元，回顧期內，鐵路扣件系統產品穩定發展。

與焊絲產品相關的收入由2021年上半年約人民幣101.0百萬元上升約51.4%至2022年同期約人民幣152.9百萬元，主要由於2022年上半年公司增加實心焊絲業務以及焊絲市場需求上升。

與鐵路軌枕產品相關的收入由2021年上半年約人民幣28.9百萬元上升約19.7%至2022年同期約人民幣34.6百萬元，主要由於本公司的子公司邢臺炬能收入增加所致。

本集團除銷售鐵路扣件系統產品、焊絲產品及鐵路軌枕產品取得的收入外，本集團還主要銷售電力和提供產品加工服務等而獲得收入。

營業成本

本集團的銷售成本由2021年上半年約人民幣391.8百萬元增加約25.6%至2022年上半年約人民幣492.1百萬元，主要由於原材料成本上漲以及產品收入提高，營業成本也相應提高。

與鐵路扣件系統產品相關的銷售成本由2021年上半年約人民幣272.0百萬元增加約17.1%至2022年同期約人民幣318.6百萬元，主要因為原材料成本上漲所致。

與焊絲產品相關的銷售成本由2021年上半年約人民幣89.8百萬元增加約60.1%至2022年同期約人民幣143.8百萬元，主要因為焊絲產品的銷售收入提高，營業成本也相應提高。

與鐵路軌枕產品相關的銷售成本由2021年上半年約人民幣17.7百萬元增加約30.5%至2022年同期約人民幣23.1百萬元，主要因為鐵路軌枕產品的銷售收入提高，營業成本也相應提高。

毛利

基於上述原因，2022年1至6月本集團獲得毛利約人民幣153.9百萬元，2021年同期獲得毛利約人民幣202.6百萬元，下降約24.0%，主要是由於原材料價格上漲導致營業成本的增加。

鐵路扣件系統產品的毛利由2021年上半年約人民幣177.8百萬元下降約25.8%至2022年同期的人民幣約131.9百萬元，鐵路扣件系統產品的毛利率由2021年上半年約39.5%下降至2022年上半年約29.3%，主要是由於原材料成本上漲所致。

焊絲產品的毛利由2021年上半年約人民幣11.2百萬元減少約18.8%至2022年同期約人民幣9.1百萬元。毛利率2021年上半年約11.1%下降至2022年上半年約6.0%，主要是由於原材料成本上漲所致。

鐵路軌枕產品毛利由2021年上半年約人民幣11.2百萬元與2022年上半年毛利約人民幣11.5百萬元持平，毛利率由2021年上半年約38.8%下降至2022年上半年約33.2%，主要由於銷售鐵路軌枕產品類型不同導致毛利率下降。

銷售費用

本集團的銷售費用2021年1至6月約人民幣12.3百萬元，2022年1至6月約人民幣8.7百萬元。截至2021年6月30日及2022年6月30日止六個月，銷售費用佔總收入百分比分別為約2.1%及1.3%。銷售費用減少主要由於2021年1至6月產品檢驗認證費增加。

管理費用

本集團的管理費用2021年1至6月及2022年1至6月分別約為人民幣35.5百萬元及36.3百萬元，管理費用增加主要由於辦公樓的折舊費用增加所致。

投資收益

本集團的投資收益2021年1至6月及2022年1至6月分別約為人民幣11.4百萬元及17.1百萬元，其中2022年上半年從聯營企業共錄得的投資收益份額約人民幣15.1百萬元，相比2021年同期增加約人民幣3.6百萬元，主要由於聯營公司淨利潤增加所致。

財務費用－淨額

2022年上半年，本集團共發生財務費用淨額人民幣8.6百萬元，2021年上半年，本集團共發生財務費用淨額約人民幣7.3百萬元。財務費用淨額增加主要由於利息支出增加。

營業利潤

基於上述原因，2022年1至6月本集團錄得營業利潤約人民幣82.8百萬元，2021年同期錄得經營利潤約人民幣102.5百萬元，減少了約19.2%，主要由於營業成本上升所致。

所得稅

本集團的所得稅費用由2021年1至6月約人民幣12.7百萬元減少至2022年1至6月約人民幣8.3百萬元，主要由於利潤總額減少。

淨利潤

基於以上原因，淨利潤由截至2021年6月30日止期間約人民幣89.6百萬元減少約17.1%至2022年6月30日止期間約人民幣74.3百萬元。主要由於營業成本上升所致。

本集團2022年1至6月歸屬於母公司所有者的淨利潤約為人民幣73.5百萬元，較2021年同期約人民幣88.9百萬元下降約17.3%；2022年上半年基本每股收益為人民幣0.08元，較2021年同期的基本每股收益人民幣0.10元有所下降，主要由於2022年上半年本集團的歸屬於母公司所有者的淨利潤下降所致。

總資產

於2022年6月30日，本集團總資產約為人民幣3,451.7百萬元，較2021年12月31日約人民幣3,222.0百萬元增加約7.1%。主要由於應收款項、長期資產增加。

總負債

於2022年6月30日，本集團總負債約為人民幣1,066.2百萬元，較2021年12月31日約人民幣861.1百萬元增加約23.8%，主要由於銀行借款增加。

總權益

於2022年6月30日，本集團的總權益約為人民幣2,385.5百萬元，較2021年12月31日約人民幣2,360.9百萬元增加約1.0%，主要由於未分配利潤增加。

資本負債比率

本集團根據資本負債比率監控資本。該比率按淨債務除以總資本計算。淨債務按借款總額(包括合併財務狀況表所示的即期及非即期銀行借款)減現金及現金等價物計算。總資本按中期簡明合併財務狀況表所示的「總權益」加淨債務計算。

於2022年6月30日，本集團的資本負債比率為14.2%，相比2021年12月31日的9.1%上升了5.1個百分點，主要由於借款增加所致。

員工及薪酬政策

於2022年6月30日，本集團就1,370名僱員(於2021年6月30日：1,350名僱員)而合共發生員工成本約人民幣55.1百萬元，與2021年同期相比增加約人民幣7.6百萬元或約16.0%，主要由於(i)本集團員工人數增加；(ii)上年同期數受石家莊新冠疫情影響職工薪酬有所減少。

本集團根據員工資歷、崗位職責及行業平均水準制定員工薪酬標準，並根據本集團經營業績及員工工作表現給予獎金。

結算日後事件

資產負債表日後至本公告日期，概無發生對本集團產生重大影響的事件。

中期股息

董事會綜合考慮疫情的影響及可能產生的經營風險，為了滿足本公司日常經營的流動資金需求，本公司中長期發展戰略的順利實施，董事會不建議派發截至2022年6月30日止六個月之中期股息。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守證券交易守則

本公司已採納上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》作為本公司董事及監事進行本公司證券交易的行為守則。經向公司全體董事及監事作出特定查詢後，本公司各董事及監事確認彼等於截至2022年6月30日止六個月已全面遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》所載的必要標準。

遵守企業管治守則

本公司作為聯交所上市公司，始終致力於保持高水平的企業管制，並於截至2022年6月30日止六個月遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》所載的所有守則條文。

審核委員會

中期簡明合併財務資料為未經本公司核數師審核。

本公司審核委員會已審閱本集團根據中國會計準則編製有關截至2022年6月30日止六個月的未經審核中期簡明合併業績及中期報告，並認同本公司採納的會計原則、會計處理及慣例。

其他事項

誠如本公司日期為2022年3月22日公告所披露者，鑒於本公司因資本市場變動及疫情對經濟的影響而調整戰略規劃，經與參與專業人士進行充分考慮及慎重審議後，本公司已決定終止建議於深圳證券交易所創業板上市的A股首次公開發售上市申請（「A股上市申請」）。預期終止A股上市申請不會對本公司的業務營運或財務狀況造成任何重大不利影響。

發表中期業績及中報

本業績公告刊載於聯交所的「披露易」網站(<http://www.hkexnews.hk>)以及本公司網站(<http://www.hbyc.com.cn>)。本公司將於適當時候向股東寄發載有上市規則規定的所有數據的2022年中期報告，並在本公司及聯交所網站刊載。

承董事會命
河北翼辰實業集團股份有限公司
張海軍
董事長

中國石家莊，2022年8月25日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張海軍先生、吳金玉先生、張力歡先生、張超先生及馬學輝女士；非執行董事顧曉慧女士；及獨立非執行董事葉奇志先生、王福聚先生和張立國先生。